Odpowiedzi na pytania akcjonariusza Fabryki Obrabiarek RAFAMET S.A. w restrukturyzacji (dalej jako:
~opotka” lub ,RAFAMET S.A.”), zadane podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spoétki w dniu
30 czerwca 2025 .

Odpowiedzi zostaly oznaczone kursywg w oryginalnej tresci dokumentu przedtozonego przez
akcjonariusza.

1.1.

Sprawozdanie finansowe RAFAMET S.A. (GK RAFAMET) z dnia 17.06.2025 roku
(skorygowane sprawozdania finansowe z dnia 30.04.2025 roku)

Biegly rewident (BR) w dniu 30.04.2025 roku odmoéwit wydania opinii w sprawie
sprawozdania finansowego RAFAMET S.A. oraz GK RAFAMET za rok 2024. BR nie wniést
zastrzezen do skorygowanego pod data 17.06.2025 r. przedmiotowego sprawozdania
zwracajac jednak uwage, ze jego opinia z dnia 17 czerwca br. Nie zawiera modyfikacji opinii
z dnia 30 kwietnia br. W sprawach istotnej niepewnosci w odniesieniu do kontynuacji
dziatalnosci oraz istotnej niepewnosci co do poprawnosci dokonania aktualnej wyceny
srodkow trwatych. Sprawozdanie finansowe Spoétki z dnia 30.04.2025 r. nie zostato podpisane
przez Wiceprezesa Zarzadu ds. Finansowych Pana Jakuba Kaczmarka. Biegty Rewident
wskazat w swojej opinii na kompetencje autora testéow na utrate wartosci aktywow Spoéiki,
ktore przyjat za odpowiednie.

1) Kiedy zostata podpisana umowa z rzeczoznawca majatkowym, ktory przedstawit BR ww.
testy na utrate wartosci wybranych aktywéw Spoétki?

Odpowiedz:

Testy zostaty wykonane przez rzeczoznawce na podstawie zamowienia z dnia 05.12.2024 roku
oraz 16.01.2025 roku.

2) Kto (wskazaé firme lub osobe (nr licencji rzeczoznawcy majatkowego) wykonat te ustuge
dla Spotki?

Odpowiedz:
Ustuge wykonat Mariusz Fory$ dziatajacy pod firmg FORBUD Consulting Mariusz Fory$ z
siedzibg w Gliwicach, numer uprawnien: 5337, data wpisu do centralnego rejestru

rzeczoznawcow majgtkowych: 12/27/2011.

3) lle wynosita cena tej wyceny i czy zostaly koszty tego opracowania odniesione w ciezar
roku 2024?

Odpowiedz:
Wynagrodzenie za sporzgdzenie wyceny zostato ustalone na warunkach rynkowych.

4) Czy sa powody prawne uniemozliwiajagce opublikowanie najwazniejszych czesci z ww.
wyceny rzeczoznawcy? Jezeli nie to prosze opublikowaé to opracowanie.

Odpowiedz:
Wycena nie moze zostac opublikowana przez Spoétke.

5) Czy poprawne bylo nie opublikowanie oswiadczenia Pana J. Kaczmarka o powodach
odmowy podpisania sprawozdania finansowego Spétki pod data 30.04.2025 r., ktére

stanowito zalgcznik do tego sprawozdania? Jezeli byt to btad prosze to opublikowaé.

Odpowiedz:



Os$wiadczenie o powodach odmowy podpisania sprawozdania finansowego zostafo
opublikowane razem z raportem gietdowym w dniu 30.04.2025 r. i znajduje sie réwniez na
stronie internetowej Spofki.

1.2.

W rozdziale XIII (strona 15 sprawozdania finansowego 2024) Spétka podata prognoze planu
sprzedazy na rok 2025 w wysokosci 80,8 mPLN i poinformowata publicznie o posiadaniu
zabezpieczenia tego planu w postaci podpisanych kontraktow wysokosci 9,9 mPLN (12,2%).
W sprawozdaniu z dnia 30.04.2025 r. podana zostala jednak prognoza sprzedazy na rok 2025
w wysokosci 57,5 mPLN (przy zabezpieczeniu kontraktowym na poziomie 10 mPLN (17,4%)
oraz podano prognoze wyniku finansowego netto za 2025 w wysokosci — 11,2 mPLN, a takze
prognoze wyniku finansowego netto za 2026 rok w wysokosci ,,powyzej + 1 mPLN”.

Na marginesie — do tych prognoz Spoétka nie odniosta sie¢ w Raporcie 1Q2025, co narusza
przepisy MAR.

6) Jaka jest poprawna wielkosé prognoz finansowych na lata 2025-20267?
Odpowiedz:

Prognozy finansowe stanowig element planu restrukturyzacyjnego, ktoéry aktualnie pozostaje w
toku opracowywania i weryfikacji.

Wedtug najlepszej wiedzy, wielkoSci podane w raporcie opublikowanym 30.04.2025 r. sg - ze
wzgledu na zmieniajgce sig otoczenie Spotki - najbardziej wiarygodne.

Ostateczny ksztaft kierunkOw dziatania Spotki bedzie rezultatem pogtebionej analizy sytuacji
Spotki oraz uzgodnien z zarzgdcg, przy nadzorze rady wierzycieli.

7) Czy sa powody braku ujawnienia i przedstawienia akcjonariuszom oraz wierzycielom
sanacyjnym gtéwnych parametréw realizowanego TPIl. Czy Spétka zamierza w sposéb
réwny traktowaé wszystkich akcjonariuszy Spoétki w dostepie do posiadanych waznych
informacji majacych wplyw na realizacje Umowy Inwestycyjnej zawartej przez RAFAMET
S.A. Z ARP S.A. (na przykiad upubliczniajac plan i sprawozdania z wydatkowania
poszczegolnych transz dofinansowania Spétki przez ARP — typowe cele emisyjne)?

Odpowiedz:

Spétka dziata z poszanowaniem zasady jednakowego traktowania akcjonariuszy w takich
samych okolicznosciach (art. 20 KSH). Spétka przestrzega obowigzujgcych przepiséw prawa,
w szczegolnosci przy realizacji transakcji z podmiotami powigzanymi oraz w zakresie ujawniania
informacji istotnych dla rynku. Wierzyciele uczestniczgcy w postepowaniu sanacyjnym uzyskujg
dostep do informacji w zakresie i na zasadach przewidzianych przepisami ustawy — Prawo
restrukturyzacyjne.

1.3.Nota 1- Zmiany prezentacyjne

W dniu 14.04.2025 r. Zarzad Spoétki podjat Uchwate o korektach wyniku finansowego za lata
2023 oraz 2024.

8) Jakiej pozycji bilansowej (nazwa, tytul) dotyczy korekta zatwierdzonego bilansu firmy za
2023 r. w odniesieniu do produkcji w toku w wysokosci 650 tPLN?

Odpowiedz:

Korekta dotyczy odpisu aktualizujgcego produkcje w toku w zakresie zleceni zwigzanych z
dokumentacjg techniczng obrabiarki i opracowaniem aplikacji.

9) Prosze zapozna¢ akcjonariuszy z pisemnym uzasadnieniem utworzenia rezerwy w
wysokosci 3,125 mPLN, na potencjalne zobowigzanie z tytulu przystapienia Spétki w
roku 2023 do dtugu kredytowego zaleznej spotki odlewniczej, w sytuacji udzielenia tej
spoice przez bank finansujgcy dodatkowego finansowania (faktoring) jeszcze
w listopadzie 2023 roku? W sprawozdaniu 1Q2025 to zobowigzanie opisane zostato jako
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warunkowe, a w korekcie bilansu 2024 z dnia 17.06.2025 nadal to zobowigzanie figuruje
jako warunkowe z dopiskiem, ze utworzono na nie rezerwe w petnej wysokosci tj. 3,125
mPLN.

Odpowiedz:

Spotka utworzyta rezerwe na potencjalne zobowigzanie wynikajgce z przystgpienia do dtugu
kredytowego spotki zaleznej z dnia 25.08.2021 r. (pierwotna umowa przystgpienia do dtugu),
poniewaz takie zobowigzanie moze skutkowac koniecznoScig sptaty czesci lub catoSci
zadtuzenia w przypadku niewyptacalno$ci spotki zaleznej. Rezerwe zgodnie z rekomendacjami
biegtego rewidenta postanowiono odnie$¢ do roku 2023 w celu zapewnienia prawidtowego
przedstawienia sytuacji finansowej Spétki w bilansie oraz uwzglednienie ryzyka zwigzanego
z kredytem bankowym w odpowiednich okresach. Spoétka informacyjnie postanowita wykazac
w sprawozdaniu za 1Q 2025 roku, Zze pomimo utworzenia rezerwy w 2023 takie zobowigzanie
warunkowe w dalszym ciggu wystepuje.

10) Prosze przedstawic¢ uzasadnienie Spotki dokonania aktualizacji wartosci srodka trwalego
w budowie (frezarka bramowa 3 osiowa) na dzien 31.12.2023 roku w postaci 100% odpisu
jej wartosci (4,150 mPLN). Prosze przedstawi¢ dokument wyceny rzeczoznawcy
majatkowego (chodzi o wycene dokonang réwniez po 30.04.2025), ktéry uzasadnia
poprawnos¢ takich dziatan.

Odpowiedz:

W zwigzku z ujawnieniem po sporzgdzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok, istotnej
informacji majgcej wptyw na wycene w/w Srodka trwatego w budowie dokonano korekty jego
wartosci. Stwierdzono m.in. ze na dzien 31.12.2023 roku frezarka bramowa zostafa
zakwalifikowana jako $rodek trwaty, mimo tego, ze nie spetniata ustawowej definicji srodka
trwatego, tj. m.in. nie byta kompletna i zdatna do uzytkowania.

Wycena nie moze zosta¢ opublikowana przez Spotke.

11) Jak Spétka uzasadnia utworzenie aktywa z tytutlu odroczonego podatku dochodowego
od ww. pozycji w wysokosci 1,505 mPLN, ktéra to poprawita skorygowany wynik
finansowy netto roku 2023 tylko po to aby wynik netto roku 2024 skorygowac tego
samego dnia o minus 1,505 mPLN i to w sytuacji podjecia decyzji korygujacych bilanse
za lata 2023 i 2024 w kwietniu 2025 roku?

Odpowiedz:

Utworzenie aktywa w wysokoSci 1,5 min nie dotyczyto tylko utworzenia odpisu na frezarke
bramowag, ale rowniez innych korygowanych pozycji. Zgodnie z rekomendacjg i opinig biegtego
rewidenta na dzient 31.12.2023 roku nie byto przestanki do dokonania odpisu na aktywo z tytutu
podatku odroczonego w $wietle zaktadanego na moment sporzgdzenia sprawozdania
finansowego na rok 2024 zysku.

12) Czy w skorygowanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym GK Emitenta
opublikowanym 17.06.2025 roku dokonano korekt bilansowych w odlewniczej spotce
zaleznej za rok 20237 Jezeli tak to czego dotyczyly? Jezeli te korekty zostaly
wprowadzone do bilansu skonsolidowanego GK Emitenta za rok 2024 po 30.04.2025 roku
to czego dotyczyly w odniesieniu do srodkéw trwatych?

Odpowiedz:
W Spofce zaleznej - Odlewnia Rafamet Sp. z 0.0. - nie dokonano korekt za rok 2023. Korekty,
ktére zostaty wprowadzone za rok 2024, po 30.04.2025 r., dotyczg wytgcznie Srodkéw trwatych

oraz wartosci niematerialnych i prawnych.

1.4. Nota 3- Koszty dzialalnosci operacyjnej



Olbrzymi spadek sprzedazy 2024/2023 nie odbil sie na nizszym poziomie kosztéow za
poréwnywalne okresy. Ustugi obce wzrosty w poréwnaniu r/r z 6,2 mPLN do 9,2 mPLN, a
wynagrodzenia w poréwnaniu r/r wzrosty z poziomu 23,9 mPLN do 25,3 mPLN.

13) lle kosztowala Spotke umowa na obstuge prawng zawartg z Kancelarig Radcy Prawnego
Tomasza Kempy?

Odpowiedz:
Wynagrodzenie zostato ustalone na warunkach rynkowych.

14) lle Spétka wydata pieniedzy (koszty) w roku 2024 na zatrudnienie oséb, ktére pojawity sie
w Spétce razem z K. Kozakowskim (dyrektor zarzadzajacy, szef kontrolingu, kierownik
biura ochrony, gtéwny specjalista ds. strategii i funduszy europejskich (w tym wypadku
zapewne chodzi o wysokos¢ ustug obcych w tym zakresie).

Odpowiedz:
Wynagrodzenia byty ustalane na warunkach rynkowych.

15) Czy i ile wyptacono firmie/osobom pieniedzy za pozyskanie finansowania w 2H2024 roku
w postaci leasingu zwrotnego dwéch maszyn z parku maszynowego Spétki?
Odpowiedz:

Odmowa udzielenia informacji zgodnie z art. 428 § 2 Kodeksu spotek handlowych.
1.5. Nota 4 - Pozostale przychody i koszty operacyjne

W skorygowanym sprawozdaniu finansowym na 17.06.2025 zwiekszono odpisy z tytutu
aktualizacji wyceny srodkéw trwalych, zapaséw itd.

16) Prosze podag, o ktére srodki trwatle chodzi w tej ,,przecenie” na wartos¢ 8,899 mPLN,
poza frezarka bramowg 5-osiowg o wartosci 4,500 mPLN + 0,130 mPLN (inne poniesione
naktady dotyczace tej pozyciji)?

Odpowiedz:

Wykaz $rodkéw trwatych objetych odpisem aktualizujgcym zostat sporzgdzony na podstawie
opracowania rzeczoznawcy majgtkowego. Z uwagi na fakt, Zze szczegétowe informacje zawarte
w tym wykazie mogg stanowic¢ tajemnice przedsiebiorstwa, Spoétka nie udostepnia ich w
Szerszym zakresie, powotujgc sie na art. 428 § 2 Kodeksu spétek handlowych.

17) Jakie pozycje produkcji w toku (typy obrabiarek) zawiera pozycja 2,044 mPLN z ww.
pozostatych kosztow operacyjnych (materiaty poming¢)?

Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze odpisy aktualizujgce obejmujg produkcje w toku w zakresie obrabiarek.
Natomiast w pozostatym zakresie Spotka odmawia udzielenia szczegdbtowych informacji,
powotujgc sie na art. 428 § 2 Kodeksu spétek handlowych z uwagi na konieczno$¢ ochrony
tajemnicy przedsiebiorstwa.

18) Jakie jest uzasadnienie drastycznego zwiekszenia, juz poczawszy od raportu za 2H2024,
aktywa z tytulu odroczonego podatku dochodowego az do poziomu 9,369 mPLN, w
sytuacji wyraznych oznak pogarszania sie sytuacji ekonomiczno-handlowej Spotki w
drugim poétroczu 20247



Odpowiedz:

Ujecie aktywow z tytutu odroczonego podatku dochodowego nastepuje na biezgco w okresach
kwartalnych zgodnie z obowigzujgcymi standardami (politykg) rachunkowosci. Natomiast oceny
przestanek wystgpienia trwatej utraty wartosci sktadnikow majgtku Spotka dokonuje na koniec
roku obrotowego.

Spotka kazdorazowo dokonuje oceny zasadnos$ci ujecia tych aktywow, uwzgledniajgc dostepne
informacje finansowe oraz przewidywane Kierunki dziatalnoSci.

19) Jakie byly przestanki tworzenia tego aktywa — che¢ wykazania mniejszej straty
bilansowej w sytuacji nieradzenia sobie z zagadnieniami ekonomiczno-handlowymi czy
dobra baza kontraktowa, ktéra uzasadniataby taki ruch ksiegowy?

Odpowiedz:

Dziatania Spotki sg prowadzone zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz przyjeta
politykg rachunkowoSci.

1.6. Nota 5 -Koszty finansowe

Spotka w ksiegach roku 2024 dokonala aktualizacji wyceny udzialow w zaleznej spoéice
odlewniczej na wartos¢ 15,667 mPLN.

20) Analogicznie jak ad. 1.1.

20.1. Kiedy zostala podpisana umowa z rzeczoznawca majatkowym, ktéry przedstawit
BR ww. testy na utrate wartosci wybranych aktywéw Spétki?

Odpowiedz:

Testy zostaly wykonane przez rzeczoznawce na podstawie zamoéwienia z dnia 05.12.2024 roku
oraz 16.01.2025 roku.

20.2. Kto (wskaza¢ firme lub osobe (nr licencji rzeczoznawcy majatkowego) wykonat te
ustuge dla Spétki?

Odpowiedz:

Ustuge wykonat Mariusz Fory$ dziatajgcy pod firmg FORBUD Consulting Mariusz Forys z

siedzibg w Gliwicach, numer uprawnien: 5337, data wpisu do centralnego rejestru

rzeczoznawcow majgtkowych: 12/27/2011.

20.3. lle wyniosta cena tej wyceny i czy zostaly koszty tego opracowania odniesione w
ciezar roku 20247

Odpowiedz:

Wynagrodzenie zostato ustalone na zasadach rynkowych. Koszt wynagrodzenia zostat w
przewazajgcej czesci odniesiony do roku 2024.

20.4. Czy sa powody prawne uniemozliwiajace opublikowanie najwazniejszych czesci
z ww. wyceny rzeczoznawcy? Jezeli nie to prosze opublikowaé to opracowanie.

Odpowiedz:
Wycena nie moze zostac¢ opublikowana przez Spotke.

20.5. Czy poprawne bylo nie opublikowanie oswiadczenia Pana J. Kaczmarka o
powodach odmowy podpisania sprawozdania finansowego Spoétki pod data
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30.04.2025 r., ktore stanowito zalgcznik do tego sprawozdania? Jezeli byt to biad
prosze to opublikowaé.

Odpowiedz:
Os$wiadczenie o powodach odmowy podpisania sprawozdania finansowego zostafo

opublikowane razem z raportem gietdowym w dniu 30.04.2025 r. i znajduje sie rowniez na
stronie internetowej Spofki.

1.7.

Nota 6- Podatek dochodowy dotyczacy dziatalnosci kontynuowane;.

21) Co spowodowalo i jakie jest wyjasnienie wzrostu kosztéw trwale nie stanowigcych
kosztéw uzyskania przychodéw w pozycji ,,pozostate”, ktére wzrosty 2024/2023 (r/r) z
poziomu 24 tPLN do 3,153 mPLN?

Odpowiedz:

Wzrost zwigzany jest m.in. z utworzonymi odpisami aktualizujgcymi, ktére nie stanowity kosztéow
uzyskania przychodow.

1.8.

Nota 12 — Aktywa z tytutu prawa do uzytkowania — Leasing

Spotka wskazuje, ze do najwazniejszych realizowanych inwestycji w toku naleza: budowa
frezarek bramowych TBI na wartosé 8,780 mPLN (na te pozycje utworzono odpisy w
wysokosci 100% wartosci)

22) Czy zarzad podjat decyzje o zaniechaniu tych inwestycji co mogtoby by¢ przestanka
takich odpiséw na rzeczy, ktére jeszcze nie moga obecnie generowaé przychodéw i
przeptywoéw finansowych (srodki trwate w budowie)?

Odpowiedz:

Zarzad Spotki nie podjat decyzji o zaniechaniu tych inwestycji. Prowadzona jest analiza najbardziej
efektywnego sposobu wykorzystania ww. sktadnikow majgtku.

23) Na jakie inne obrabiarki utworzono odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci na kwote 2,273
mPLN?

Odpowiedz:

Wykaz Srodkéw trwatych objetych odpisem zostat sporzgdzony na podstawie opracowania
rzeczoznawcy majgtkowego. Z uwagi na fakt, ze szczegbtowe informacje zawarte w tym wykazie
mogg stanowi¢ tajemnice przedsiebiorstwa, Spétka nie udostepnia ich w szerszym zakresie,
powotujgc sie na art. 428 § 2 Kodeksu spétek handlowych.

24) Jaki jest obecnie zaktadany poziom zatrudnienia (w analizach TPI) na koniec lat 2025 i
2026 w odniesieniu do RAFAMET S.A. oraz Odlewni Rafamet Spétka z 0.0.?

Odpowiedz:

Aktualnie jest opracowywany plan restrukturyzacyjny, w ktérym zostang okres$lone sposoby sptaty
zadtuzenia i restrukturyzacji Spotki.

1.9.

Nota 57 — Zdarzenia po dniu bilansowym nieujete w sprawozdaniu finansowym- Umowa
inwestycyjna RAFAMET — ARP.

Dofinansowanie Spotki przez ARP ma nastapi¢ w 4 ratach, z ktérych zrealizowano pierwsza
(Spotka otrzymata od ARP 30 mPLN). Druga transza uwarunkowana jest zlozeniem planu
restrukturyzacyjnego do Sadu przez Zarzadce sanacyjnego oraz udzielenie pozyczek
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Odlewni Rafamet Spétka z 0.0. do wysokosci 5 mPLN. Uruchomienie 3 i 4 transzy zalezy
m.in. od pozyskania kontraktéw handlowych przez Spétke do 30.06.2026 r. i 30.09.2026 r. w
okreslonych wysokosciach oraz rozpoczecie innych wskazanych przedsiewzieé
inwestycyjno — restrukturyzacyjnych.

25) Czy zdaniem Zarzadu kwota pozyczki w wysokosci 5 mPLN (do 5 mPLN) jest
wystarczajgca dla utrzymania tego podmiotu w stanie aktywnosci produkcyjnej?

Odpowiedz:

Spotka zlecita wykonanie analiz przez Odlewnie Rafamet Sp. z o.0., celem weryfikacji mozliwo$ci
kontynuacji jej dziatalno$ci w okresie kolejnych 12 miesiecy w zwigzku z poniesionymi stratami.

26) Czy warunek zawieszajgcy wsparcie ARP w postaci spadku kapitatéw wiasnych
2025/2024 o wiecej niz 30 mPLN jest grozny dla RAFAMET S.A. w zwigzku z pogtebiajaca
sie stratg biezgcego roku 2025 oraz prawdopodobng koniecznoscig utworzenia rezerwy
na utrate wartosci spétki odlewniczej o kolejne 16,5 mPLN?

Odpowiedz:
W ocenie Spoétki warunek ten nie zagraza aktualnie procesowi dofinansowania Spotki.

27) Jak Zarzad rozumie zapis Umowy Inwestycyjnej o pozyskaniu kontraktéw do realizacji w
2026 roku na wartosé¢ 40 mPLN do 30.06.2026 roku oraz pozyskania kontraktéw do
realizacji w 2026 roku na wartos¢ 70 mPLN do 30.09.2026 roku?

Odpowiedz:
Spoétka rozumie ten zapis zgodnie z jego literalnym brzmieniem.

28) Co stoi za pomystem wdrozenia PDO, ktéry nie ma zadnych przestanek (jezeli sg prosze
je oddzielnie wskaza¢€) aby przyniést oczekiwane rezultaty.

Odpowiedz:

W ramach sporzgdzonego Biznes planu stanowigcego zafgcznik do Umowy Inwestycyjnej,
rozpoznano konicznoSc przeprowadzenia zmiany struktury zatrudnienia. Jednym z jej elementow
jest PDO. Obecnie Spotka — w ramach przygotowywania Programu sanacji — prowadzi
Szczegofowg analize stanu zatrudnienia w podziale na poszczegolne grupy zawodowe.

29) W firmie planujacej gteboka restrukturyzacje zatrudnienia (co wymusi duzy spadek
produkcji wlasnej na sprzedaz) wydatkowanie pieniedzy na kompleksowy system
informatyczny ERP dla ,,zarzadzania” produkcjg jednostkowa kilkunastu maszyn rocznie
moze zostaé ,, przewymiarowane”. To pytanie jest ostrzezeniem i sugestiag pogtebionej
analizy tego zagadnienia.

Odpowiedz:

Spotka na biezgco analizuje celowo$¢ i zakres planowanych naktadéw inwestycyjnych, w tym
wdrozeni systemoéw informatycznych, z uwzglednieniem dfugoterminowej efektywnosci
operacyjnej.

30) Czy nie wydaje sie uzasadnione, aby juz obecnie przygotowywaé¢ uzasadnienia do
zmiany formalnych zapiséw Umowy Inwestycyjnej?

Odpowiedz:

Zarzgd Spotki na biezgco monitoruje mozliwos¢ wykonywania zawartych uméw oraz ich zgodnosé
z aktualnym stanem faktycznym i potrzebami Spétki. W przypadku stwierdzenia konieczno$ci
dokonania zmian, podejmowane sg odpowiednie dziatania, w tym inicjowanie rozmow ze stronami
umowy.



2. Sprawozdania Zarzadu z dziatalnosci RAFAMET S.A. oraz GK RAFAMET za rok 2024

Informacja o powigzaniach organizacyjno-kapitalowych (RAFAMET Service&Trade Spétka z
0.0. (strona 7)

31) Dlaczego Spétka powotala na funkcje Prezesa tego podmiotu zaleznego osobe, ktéra
uczestniczy w innej spotce prawa handlowego, jako witasciciel i zarzadzajacy, ktéra w
przedmiocie podstawowej dziatalnosci ma tozsame zapisy dotyczace przyktadowo
swiadczenia ustug leasingu jak spotka z GK RAFAMET (konflikt intereséw). Prosze o
wyjasnienie w tej sprawie.

Odpowiedz:

Zgodnie z przeprowadzong weryfikacjg, powotanie osoby na funkcje Prezesa Zarzgadu spotki
zaleznej RAFAMET Service & Trade Sp. z o.0., nastgpito z uwzglednieniem braku przestanek
wykluczajgcych petnienie tej funkcji. Jak wynika z o$wiadczenia obecnego zarzgdzajgcego, spotka
prawa handlowego, w ktorej uczestniczyt nigdy nie prowadzita dziatalno$ci leasingowej ani nie
osiggata z tego tytutu przychodéw, co znajduje potwierdzenie w skiadanych do KRS i
ogdlnodostepnych sprawozdaniach finansowych. Nie prowadzi on dziatalnosci konkurencyjnej
réwniez w zakresie innych koddéw klasyfikacyjnych ani w ramach faktycznie wykonywanej
dziatalno$ci gospodarczej. Tylko na marginesie wskaza¢ nalezy, ze klasyfikacja dziatalno$ci
wytgcznie na podstawie wpiséw rejestrowych (w szczegdlnosci kodoéw PKD) nie stanowi
wystarczajgcej podstawy do uznania, Zze dochodzi do prowadzenia dziatalno$ci konkurencyjnej.
Przy ocenie ewentualnego naruszenia zakazu konkurencji kluczowe znaczenie ma rzeczywiscie
wykonywana dziatalno$¢ gospodarcza, a nie jedynie formalnie zadeklarowany przedmiot
dziatalno$ci.

Ocena mozliwosci realizacji zamierzen inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitalowych,
w poréwnaniu do wielkosci posiadanych srodkéw, z uwzglednieniem mozliwosci zmian w
strukturze tego finansowania (strona 38)

Oszacowane, kilka lat temu, nakiady na budowe nowej gazowej (w miejsce weglowej)
kotlowni zakladowej potagczonej z wymiang (modernizacja) sieci cieptowniczej w wysokosci
okoto 8 mPLN wymagajg znacznej korekty. Cheé (warunki Umowy Inwestycyjnej)
uzupetlnienia tych inwestycji o budowe instalacji fotowoltaicznej o mocy 2,4 MW oraz
rozpoczecie wdrazania zintegrowanych systeméw zarzadzania ERP poteguje skale
nakladéw finansowych na te przedsiewziecia.

32) Czy Zarzad rozpoznaje, ze priorytetem obecnej fazy restrukturyzacji nie sg te inwestycje
a szybkie odbudowywanie pozycji handlowej spétki, w tym przede wszystkim na rynkach
zagranicznych!, w czym pomocnhe moze byé wykorzystanie posiadanych obecnie
srodkéw finansowych dla rozpoczecia wyprzedzajacej produkcji kontraktowej
(produkcja w toku, ktéra powinna daé przewage negocjacyjng w postaci krétkiego
terminu dostawy). Tylko skoncentrowanie si¢ na wytwarzaniu aktywéw mozliwych do
sprzedazy w odwaznie zaplanowanej przysztosci moze da¢ oczekiwane rezultaty.

Odpowiedz:

Zarzad, dziatajgc w ramach obowigzujgcych przepiséw prawa oraz zgodnie z celami postepowania
sanacyjnego, podejmuje decyzje w oparciu o wtasng ocene sytuacji ekonomicznej, organizacyjnej
i rynkowej Spétki. Nalezy przy tym podkreslic, ze dziatania podejmowane w toku postepowania
restrukturyzacyjnego, zwitaszcza w ftrybie sanacyjnym, wymagajg Szerszej perspektywy,
uwzgledniajgcej zarbwno potrzeby biezgce, jak i dtugoterminowe mozliwo$ci odbudowy wartos$ci
przedsiebiorstwa. Kazda istotna decyzja operacyjna musi pozostawac¢ w zgodzie z zatozeniami
postepowania, uwzgledniac interes ogotu wierzycieli oraz by¢ uzgadniana z zarzgdcg masy
sanacyjnej. Plan restrukturyzacyjny pozostaje w toku opracowywania i weryfikacji, a ostateczny
ksztatt kierunkow dziatania Spotki bedzie rezultatem pogtebionej analizy oraz uzgodnien z
zarzgdcg przy nadzorze rady wierzycieli.



33) Czy Zarzad zamierza nadal przez kolejne miesigce ptaci¢ koszty pracownicze ,za
gotowos¢ produkcyjng”, a nie wytwarzanie aktywow i ponosi¢ koszty stale
funkcjonowania Spétki?

Odpowiedz:

Zgodnie z Kodeksem Pracy wynagrodzenie za gotowo$¢ do pracy (gotowo$c¢ produkcyjng)
przystuguje pracownikowi w przypadku przestoju, ktéry nastapit z przyczyn niezawinionych przez
pracownika i dotyczgcych pracodawcy i jest ono znaczgco nizsze od wynagrodzenia za prace.
Taka sytuacja nie wystepuje w Spofce. Spotka wyptaca pracownikom wynagrodzenia za prace, a
nie wynagrodzenia za przestoyj.

Wynagrodzenia oséb zarzadzajacych i nadzorujacych (strona 44)

34) Jakie bylo uzasadnienie, przy dodatkowym zatrudnieniu wysokoptatnych nowych
pracownikéw zarzadzajgcych, zwiekszenia wynagrodzenia stalego Prezesa Krystiana
Kozakowskiego od listopada 20247?

Czy ta podwyzka miata uzasadnienie w jakiejkolwiek dobrej decyzji zarzadczej tej osoby?
Prosze wskaza¢ przykiady pozytywnej oceny pracy K. Kozakowskiego, ktéra byla
podstawa podwyzki wynagrodzen dla niego.

Odpowiedz:

Wynagrodzenie zostato ustalone przez Rade Nadzorczg Spotki i odpowiadato koniecznosci
podjecia trudnych dziatan restrukturyzacyjnych Spotki w zwigzku z sytuacjg, w ktorej znalazta sie
Spotka.

35) Czy umowa o zakazie konkurencji zostata wypowiedziana Panu K. Kozakowskiemu w
momencie jego odwotania czy moze jest kontynuowana, a jezeli tak to jakie jest jej
uzasadnienie?

Odpowiedz:
Na chwile obecng umowa nie jest kontynuowana.

36) Czy zostaly wyznaczone cele zarzadcze (KPI) do osiggniecia na rok 2025 dla Prezesa
Kozakowskiego? Jezeli tak to czy zostaly wykonane oraz czy z tego tytutu jest roszczenie
bytego Prezesa Zarzadu K. Kozakowskiego do Spoétki?

Odpowiedz:

Cele zarzgdcze na rok 2025 dla Prezesa Zarzgdu, Pana Krystiana Kozakowskiego, nie zostaty
przez Rade Nadzorczg wyznaczone.

Przewidywany rozwéj Emitenta (Strategia biznesowa w okresie restrukturyzacji) (strona 49)

37) Czy obecny, nowy Zarzad Spotki, nadal uwaza, ze nalezy skoncentrowaé¢ wysilki
sprzedazowe w zakresie maszyn dla kolejnictwa w wiekszym stopniu na rynku krajowym
oraz na ,mniej konkurencyjnych” rynkach wschodzacych? Z czego wynika to, moim
zdaniem, catkowicie btedne zatozenie?

Wymienienie kilku inicjatyw rzadowych jako uzasadnienie ww. uzasadnienia do zmiany
strategii biznesowej jest potwierdzeniem braku wiedzy branzowej poprzednich oséb
zarzadzajacych firmg po czerwcu 2024 r. Wymienione inicjatywy czy programy rzadowe typu
»Kolej Plus 2029” czy ,,Przystanki kolejowe” czy odlegta sprawa CPK nie wygeneruja dla
RAFAMET ani jednego nowego zamoéwienia w okresie najblizszych 5 lat! Polski rynek
oczywiscie istnieje, ale jest zdecydowanie za maty i za plytki. To karygodny biad zatozen
strategii restrukturyzacyjnej zaproponowanej przez poprzedni Zarzad Spotki.

Odpowiedz:



Spotka ma zamiar zintensyfikowac dziatania sprzedazowe na rynku krajowym, utrzymujgc przy tym
relacje biznesowe oraz Kkontraktacje z rynkow zagranicznych. Zwigkszenie udziatu w rynku
krajowym pozwoli ustabilizowa¢ kondycje ptynnosciowg Spétki, biorgc pod uwage wiekszg fatwos¢
w rozliczeniu kontraktéw z kontrahentami z Polski oraz mniejsze ryzyka niz te wystepujgce w
kontraktach zagranicznych. Nie oznacza to, ze Spétka rezygnuje z eksportu, a jedynie okreSla
rynek krajowy jako strategiczny biorgc pod uwage stabilizacje i proces restrukturyzacyjny.
Wskazane inicjatywy rzgdowe miaty na celu pokreslenie rozwoju oraz inwestycji w branzy kolejowej
w Polsce w kolejnych latach. Nie oznacza to, ze Spotka bezposrednio skorzysta z kazdej z tych
inicjatyw.

Na marginesie wskaza¢ nalezy, ze dziatania podejmowane w toku postepowania
restrukturyzacyjnego, zwtaszcza w trybie sanacyjnym, wymagajg Szerszej perspektywy,
uwzgledniajgcej zarbwno potrzeby biezgce, jak i dtugoterminowe mozliwosci odbudowy wartosci
przedsiebiorstwa. Kazda istotna decyzja operacyjna musi pozostawac¢ w zgodzie z zatozeniami
postepowania, uwzglednia¢ interes ogotu wierzycieli oraz by¢ uzgadniana z zarzgdcg masy
sanacyjnej. Plan restrukturyzacyjny pozostaje w toku opracowywania i weryfikacji, a ostateczny
ksztatt kierunkéw dziatania Spotki bedzie rezultatem pogtebionej analizy oraz uzgodnien z
zarzgdcg przy nadzorze rady wierzycieli.

38) Prosze wymieni¢ ,,wschodzace” rynki zagraniczne, na ktérych RAFAMET chcialby
skoncentrowa¢ swoj obecny wysitek marketingowy?

Odpowiedz:
Aktualnie dziatania restrukturyzacje sg uzgadniane z zarzgdcg sanacyjnym.

39) Z czego wynika kompletny brak w sprawozdaniu z dzialalnosci za 2024 chociazby
potwierdzenia checi i determinacji przekierowywania dziatalnosci Spétki na tory
przemystu zbrojeniowego?

Odpowiedz:

Sprawozdanie z dziatalnosci Spoétki za rok obrotowy 2024 zostato sporzgdzone zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami prawa i zawiera wszystkie wymagane elementy okre$lone w art. 49
ustawy o rachunkowosci oraz przepisach wykonawczych. Zakres informacji przedstawionych w
sprawozdaniu odpowiada aktualnemu etapowi restrukturyzacji Spotki oraz kierunkom jej
dziatalnosci.

40) Co spowodowalto, ze w wyzej opisanej Strategii biznesowej w okresie restrukturyzacji
catkowicie pominieto probe oferowania wyrobéw Spélki dla branzy energetycznej?

Odpowiedz:

Aktualnie trwajg prace nad planem restrukturyzacyjnym, ktoéry okresli sposoby restrukturyzacji
Spotki i zakres prowadzonej przez nig dziatalnoSci.

41) Czy Spoétka nadal podtrzymuje, ze horyzontalne tokarki klowe to perspektywiczny wyrob
dla przemystu obronnego (w zatozen do pominietego programu naprawczego)?

Odpowiedz:

Zarzad, dziatajgc w ramach obowigzujgcych przepiséw prawa oraz zgodnie z celami postepowania
sanacyjnego, podejmuje decyzje w oparciu o wtasng ocene sytuacji ekonomicznej, organizacyjnej
i rynkowej Spétki. Nalezy przy tym podkredlic, ze dziatania podejmowane w toku postepowania
restrukturyzacyjnego, zwtaszcza w trybie sanacyjnym, wymagajg Sszerszej perspektywy,
uwzgledniajgcej zarbwno potrzeby biezgce, jak i diugoterminowe mozliwo$ci odbudowy wartosci
przedsiebiorstwa. Kazda istotna decyzja operacyjna musi pozostawa¢ w zgodzie z zatozeniami
postepowania, uwzglednia¢ interes ogotu wierzycieli oraz by¢ uzgadniana z zarzgdcg masy
sanacyjnej. Plan restrukturyzacyjny pozostaje w toku opracowywania i weryfikacji, a ostateczny
ksztaft kierunkéw dziatania Spotki bedzie rezultatem pogtebionej analizy oraz uzgodnien z
zarzgdcg przy nadzorze rady wierzycieli
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42) Czy Spétka zamierza ponownie przenalizowaé koncepcje rozszerzenia asortymentu
produkcyjnego firmy o frezarki bramowe i sredniej wielkosci centra obrabiarkowe w
kooperacji przemystowo-handlowej z wybranymi przez siebie kooperantami?

Odpowiedz:
Obecne dziatania Zarzgdu koncentrujg sie na priorytetowych wyzwaniach zwigzanych z procesem
stabilizacji i odbudowy warto$ci przedsiebiorstwa. Jezeli w toku prowadzonych analiz oraz dziatan
operacyjnych jakiekolwiek inicjatywy, w tym dotyczgce rozszerzenia asortymentu produkcyjnego
i/lub oferowanego we wspodtpracy z kooperantami, zostang ocenione jako zasadne i wspierajgce
realizacje celow restrukturyzacyjnych, zostang one skierowane do realizacji w ramach dostepnych
Srodkow.

43) Jakie liczby sprzedazy obrabiarek i jakiego typu pojawity sie w TPl przygotowanym na
potrzeby uzyskania 80 mPLN od ARP S.A.?

Odpowiedz:
Odmowa udzielenia informacji zgodnie z art. 428 § 2 Kodeksu spotek handlowych.

44) Czy Spotka zamierza przekazywa¢ do publicznej informacji informacje o stanie i
zagrozeniach realizacji Umowy Inwestycyjnej RAFAMET — ARP?

Odpowiedz:

Spétka przestrzega obowigzujgcych przepisow prawa, w szczegélnosci w zakresie ujawniania
informacji istotnych dla rynku, w zakresie i formie wymaganej regulacjami rynku kapitatowego.
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